

WYJAŚNIENIE SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMOWIENIA

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługi „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem: 567200-N-2019, data zamieszczenia: 01.07.2019 r.

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm – dalej zwanej Ustawą) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, (dalej zwanej SIWZ), w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego.

Pytanie 1:

Czy Gmina posiada zasoby komunalne z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe? Jeśli tak, w jakim są stanie technicznym, czy posiadają aktualne przeglądy? Czy są pustostany - ile?

Odpowiedź 1:

Zamawiający informuje, iż nie posiada zasobów komunalnych z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe.

Pytanie :

Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź 2:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 3:

Czy w ciągu 36-miesięcznego okresu ubezpieczenia zamawiający planuje przejąć w zarząd wysypisko, składowisko odpadów, spalarnię lub sortownię odpadów ?

Odpowiedź 3:

Zamawiający informuje, iż na dzień dzisiejszy nie posiada wiedzy odnośnie planów przejęcia w zarząd wysypiska, składowiska odpadów, spalarni i sortowni odpadów.

Pytanie 4:

Prosimy o podanie wysokości budżetu przeznaczonego na remonty dróg, chodników.

Odpowiedź 4:

Zamawiający informuje, iż wysokość budżetu przeznaczonego na remonty dróg, chodników wynosi w 2019 roku 378 000 zł

Pytanie 5:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód polegających na przeniesieniu choroby Creutzfeldta- Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź 5:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 6:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Odpowiedź 6:

Zamawiający informuje, że zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest zgodny z SIWZ.

Pytanie 7:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakerstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź 7:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 8:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje OC za szkody powstałe w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, z działalnością szpitali i pozostałych jednostek służby zdrowia oraz w związku z zarządzaniem szpitalami i pozostałymi jednostkami służby zdrowia (powyższe nie dotyczy drobnych usług świadczonych przez personel domów opieki społecznej, domów seniora na rzecz podopiecznych).

Odpowiedź 8:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 9:

Prosimy o akceptację udziału własnego w OC dróg w wysokości 300 zł.

Odpowiedź 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie udziału własnego.

Pytanie 10:

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umów w stosunku do warunków oferty, na podstawie której zostały zawarte, będą wymagały akceptacji obu stron (Zamawiającego i Wykonawcy).

Odpowiedź 10:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 11:

Prosimy o potwierdzenie, że zapis dotyczący możliwości wprowadzenia „zmiany wysokości składki lub raty składki w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej ... w wyniku podwyższenia wysokości sumy gwarancyjnej i zmiany limitów odpowiedzialności” nie oznacza, że suma gwarancyjna lub limity odpowiedzialności w ubezpieczeniu OC mogą zostać podwyższone bez zgody wykonawcy (tym

samym oznacza, że podwyższenie sumy gwarancyjnej lub limitów odpowiedzialności wymaga zawsze zgody obu stron).

Odpowiedź 11:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 12:

Prosimy o wykreślenie w poniższym zapisie ostatniego zdania tj. zmianę zapisu na: „odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez podwykonawców, oraz osoby, którym Ubezpieczający/Ubezpieczony powierzył wykonanie określonych czynności. Kwestia regresu jest uregulowana w obligatoryjnej Klauzuli odstąpienia od prawa do regresu (zapisy w opisie przedmiotu ubezpieczenia i tej Klauzuli nie są tożsame i mogą rodzić wątpliwości interpretacyjne). Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody, to prosimy o potwierdzenie, że w pierwszej kolejności będzie mieć zastosowanie obligatoryjna Klauzula odstąpienia od prawa do regresu.

Odpowiedź 12:

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie potwierdza, iż w pierwszej kolejności zastosowanie będzie miała klauzula odstąpienia od prawa do regresu.

Pytanie 13:

Prosimy o informację jakiego rodzaju szkód dotyczą rezerwy szkodowe (rzeczowe, osobowe, czyste straty finansowe).

Odpowiedź 13:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zaświadczeniami Ubezpieczycieli oraz przygotowaną na tej podstawie szkodowością, w tabeli nr 5 nie zostały wykazane rezerwy szkodowe.

Pytanie 14:

Prosimy o potwierdzenie, że odnośnie zapisów z pkt. 4.6 dotyczących czystych strat finansowych, Ubezpieczyciel nie będzie odpowiadał również za szkody związane z:

- polegające na zapłacie lub wynikające z zapłaty kar pieniężnych, grzywien sądowych lub administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym (punitive & exemplary damages), nawiązek lub innych kar o charakterze pieniężnym, albo należności publicznoprawnych lub opłat manipulacyjnych oraz odsetek od tych kwot.

Odpowiedź 14:

Zamawiający informuje, iż wyłączenia dotyczące czystych strat finansowych zostały szczegółowo opisane w programie ubezpieczenia w punkcie 4.6.

Pytanie 15:

Prosimy o wyjaśnienie dot. intencji wprowadzenia do zakresu ochrony zapisu „odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez prąd elektryczny”. Czy zamawiający jest wytwórcą, dostawcą lub dystrybutorem energii elektrycznej i/lub ciepłej?

Odpowiedź 15:

Zamawiający wyjaśnia, iż nie jest wytwórcą, dostawcą ani dystrybutorem energii elektrycznej ani ciepłej. Intencją tego zapisu jest objęcie ochroną szkód, których bezpośrednią przyczyną jest prąd elektryczny.

Pytanie 16:

Ponieważ zamawiający posiada budynkami nieużytkowanymi, prosimy o ich wyłączenie z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych? Jeżeli wyłączenie ich okaże się niemożliwe to czy zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do zakresu FLEXA?

Odpowiedź 16:

Zamawiający posiada dwa budynki nieużytkowane:

- garaż, lokalizacja Starogród 34, poz. 27 tabeli nr 2 – wykaz budynków i budowli,
- remiza OSP, lokalizacja Kałdus, poz. 5 tabeli nr 2 – wykaz budynków i budowli.

Zamawiający nie wyraża zgody na ich wyłączenie z ubezpieczenia ani ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla budynków nieużytkowanych do flexa.

Pytanie 17:

Prosimy o bliższy opis budynków nieużytkowanych, czy przeznaczone są do sprzedaży czy będą remontowane, czy są przeznaczone na cele inwestycyjne itp. Czy znajdują się w pobliżu innych zabudowań, czy są dozorowane, czy media są odcięte.

Odpowiedź 17:

Budynek OSP w Kałdusie nie jest przeznaczony do sprzedaży, nie będzie remontowany jest odcięty od mediów, budynek jest w stanie technicznym dobrym jest elementem zabytkowy, znajduje się w centrum wsi Kałdus. Garaż w Starogrodzie jest przeznaczony do remontu w celu wykorzystania na własne potrzeby sołectwa Starogród, pozbawiony dostępu do mediów, znajduje się w pobliżu świetlicy w Starogrodzie.

Pytanie 18:

Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o zmianę wartości ubezpieczenia na rzeczywistą.

Odpowiedź 18:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 19:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź 19:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 20:

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie tych obiektów z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. Jeżeli wyłączenie ich okaże się niemożliwe to czy zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do zakresu FLEXA?

Odpowiedź 20:

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone powyższe obiekty.

Pytanie 21:

Czy zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie budynków nieużytkowanych, przeznaczonych do rozbiórki, w złym lub awaryjnym stanie technicznym z klauzuli dewastacji i wandalizmu?

Odpowiedź 21:

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie powyższych budynków z klauzuli dewastacji i wandalizmu.

Pytanie 22:

Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, ryzyk szyb od stłuczenia i wandalizmu, a także – powodzi, prosimy o potwierdzenie, że do Umowy będą miały zastosowanie limity odpowiedzialności określone w SIWZ.

Odpowiedź 22:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 23:

Prosimy o zmianę treści klauzuli wypowiedzenia umowy na następującą:

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

Ubezpieczający i Ubezpieczyciel mają prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 12-miesięcznego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę w przypadku, gdy

1) szkodowość rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone do składki należnej za okres ubezpieczenia przekroczy w danym ryzyku 60%

2) lub nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w Umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres odpowiedzialności, ze względu na znaczące zmiany w ryzyku i/lub na rynku ubezpieczeniowym i/lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na tych warunkach ubezpieczenia.

Oświadczenie należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na kolejny okres rozliczeniowy.”

Odpowiedź 23:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 24:

Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia napowietrzne sieci? Jeśli tak to prosimy o ich wykaz z sumami ubezpieczenia, oraz potwierdzenie, że zgłoszone do ubezpieczenia napowietrzne sieci (urządzenia, instalacje i sieci elektryczne, elektroenergetyczne) znajdują się w odległości nie większej niż 1 000 m od miejsca ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia. .

Odpowiedź 24:

Zamawiający informuje, iż nie zgłasza do ubezpieczenia sieci napowietrznych.

Pytanie 25:

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie od roku 1997 wystąpiła powódź. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat.

Odpowiedź 25:

Zamawiający informuje, iż w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie od roku 1997 nie wystąpiła powódź. W 2010 roku w lokalizacji Kolno miało miejsce zalanie pomieszczeń wskutek wybijających się wód gruntowych – wartość szkody to 22.879 zł

Pytanie 26:

Prosimy o potwierdzenie iż zakresem ubezpieczenia nie będą objęte szkody wyłączone w OWU wybranego Wykonawcy, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.

Odpowiedź 26:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 27:

Prosimy o przeniesienie klauzuli przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie z klauzul obligatoryjnych do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź 27:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 28:

Dla klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź 28:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 29:

Z ubezpieczenia środków obrotowych prosimy o wykreślenie zapisu: w tym paliwo w zbiornikach lub pojeździe do limitu 10 000 zł

Odpowiedź 29:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 30:

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie są objęte szkody z utrzymania zimowego dróg tzw. szkody mrozowe.

Odpowiedź 30:

Zamawiający potwierdza, iż w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie są objęte ochroną ubezpieczeniową szkody mrozowe w drogach.

Pytanie 31:

Prosimy o potwierdzenie, iż w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje maszyn, urządzeń i wyposażenia w trakcie instalacji, rozruchu próbnego i testów poprzedzających uruchomienie.

Odpowiedź 31:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 32:

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk Ubezpieczyciel nie będzie ponosił odpowiedzialności za szkody powstałe bezpośrednio lub pośrednio wskutek

- sabotażu, lokautów, wybuchu jądrowego, promieniowania jonizującego.

Odpowiedź 32:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 33:

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk Ubezpieczyciel nie będzie ponosił odpowiedzialności za szkody:

- wyrządzone przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego w tym jego reprezentantów albo przez osobę, z którą Ubezpieczający/Ubezpieczony pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym, będące w stanie po użyciu alkoholu, narkotyków, środków psychotropowych lub innych podobnie działających środków odurzających, o ile zażycie wymienionych substancji miało wpływ na powstanie szkody lub jej rozmiar,

- powstałe wskutek wybuchu wywołanego celowo przez Ubezpieczonego lub wskutek wybuchu występującego w silnikach spalinowych w związku z ich naturalną funkcją albo spowodowanego normalnym ciśnieniem zawartego w nich czynnika;

- polegające na lub powstałe wskutek naturalnej zmiany właściwości mienia, normalnego zużycia lub starzenia się przedmiotu ubezpieczenia, a także polegające na utracie wagi, skurczeniu, wyparowaniu, zmianach w kolorze, fakturze, wykończeniu lub zapachu;

- powstałe wskutek powolnego lub systematycznego niszczenia przedmiotu ubezpieczenia z powodu:

a) przemarzania ścian,

d) utleniania,

- powstałe wskutek wad projektowych, materiałowych, konstrukcyjnych, złego wykonania lub błędów w produkcji, w tym wad ukrytych, chyba, że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie niewyłączone z zakresu ubezpieczenia; wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia;

- powstałe wskutek działania prądu elektrycznego, chyba że w ich następstwie wystąpiło inne zdarzenie niewyłączone

z zakresu ubezpieczenia; wówczas UNIQA ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia; niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód powstałych w wyniku przepięcia spowodowanego wyładowaniem atmosferycznym

- polegające na pękaniu, osiadaniu lub innych deformacjach budynków lub budowli, chyba, że nastąpiły one w konsekwencji zaistniałego wcześniej innego zdarzenia losowego objętego ochroną ubezpieczeniową;

- powstałe wskutek przerwy lub zakłóceń w dostawie mediów, chyba że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie niewyłączone z zakresu ubezpieczenia; wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia;

- w środkach obrotowych powstałe wskutek niezachowania odpowiedniej temperatury przechowywania, chyba że stan ten był konsekwencją szkody w ubezpieczonym mieniu objętej ochroną na mocy OWU Ubezpieczyciela;

Odpowiedź 33:

Zamawiający informuje, iż katalog wyłączeń został szczegółowo opisany w programie ubezpieczenia.

Dotyczy II części zamówienia

Pytanie 34:

W punkcie:” koszty holowania pojazdu po szkodzie objętej umową ubezpieczenia do wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 2.000 zł na pojazd do siedziby Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub warsztatu naprawczego bez stosowania ograniczenia w postaci limitu kilometrów (dot. pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t).
Prosimy o zmniejszenie limitu z 2.000,00 zł na 1.000,00 zł

Odpowiedź 34:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 35:

Prosimy o wykreślenie zapisu w dodatkowych postanowieniach: „w ubezpieczeniu pojazdów, których wiek nie przekracza 24 miesięcy ma zastosowanie tzw. **gwarantowana suma ubezpieczenia**, która oznacza że w przypadku kradzieży pojazdu oraz szkody całkowitej w pojeździe, wartość pojazdu określona w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia (suma ubezpieczenia) obowiązuje przez cały roczny okres ubezpieczenia”.

Odpowiedź 35:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 36:

Prosimy o wykreślenie zapisu: „uszkodzenia pojazdu w związku z podnoszeniem w celu dokonania naprawy z wyłączeniem szkód, za które odpowiada warsztat naprawczy”

Odpowiedź 36

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 37:

Prosimy o wykreślenie zapisu: „koszty związane z wymianą płynów eksploatacyjnych w przypadku uszkodzenia układów silnika ubezpieczonego pojazdu na skutek wypadku ubezpieczeniowego objętego umową ubezpieczenia do wysokości 300 zł na zdarzenie

Odpowiedź 37:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 38:

Prosimy o potwierdzenie, że Auto Casco dotyczy pojazdów tylko do 15 lat.

Odpowiedź 38:

Zamawiający nie potwierdza powyższego.

Pytanie 39:

Prosimy o wprowadzenie składki minimalnej w Auto Casco w wysokości **300 zł.**

Odpowiedź 39

Zamawiający nie ingeruje w sposób ustalania składek w ubezpieczeniu AC przez Wykonawców.

W Ó J T
mgr inż. Krzysztof Wybij